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Bilan des examens

Bilan des enseignements



1. BILAN DES JURYS DE DELIBERATIONS

A- Formation de Licence

Tableau Al : Bilan des jurys de délibérationsL.1 par domaine

domai o
} ne N N , N Examines Total N N Examin | Défaillant| Admis
Année .. | Congés | total (EF et s . - ‘e (0 0 0
Inscrit Acad ER) admis | ajournés | défaillants | és (%) s (%) (%)
L1 STAPS | 362 20 294 234 60 48 85.96% | 14.04% 68.42%
Commentaires : Jawa qith 342 £ gana (e duthl) plad 4o 9468.42 Ak
Tableau A2: Bilan des Jurys de Délibérations par filiere
Année

N ., N N .. g .
Filiere N Congés Examinés N aiourn | défaillan Examinés | Défailla | Admis

Inscrit Acag p (EF2/ER2) | admis ) &s ts (%) nts (%) (%)

Activité
physique 1.2 40 02 38 34 04 00 100% 00% 89.47%
et sportive

éducative 13 25 00 23 23 00 02 92% 8% 92%
Total filierel 65 02 61 57 04 02 96% 4% 90.73%
Entrainem 1.2 50 01 48 46 02 01 97.96% 2.04% | 93.87%
ent sportif 1.3 38 00 37 34 03 01 97.37% 2.63% | 89.47%
Total filiere2 88 01 85 80 05 02 97.66% 2.34% | 91.67%
Q];ts':’c;fjee 12 33 00 30 20 | 10 03 90.91% | 9.09% | 60.60%
Etazgg;g;’e 13 12 00 1 08 | 03 01 91.67% | 8.33% | 66.66%
Total filiere3 45 00 41 28 15 04 91.29% 8.72% | 63.63%
Total ins 198 03 187 165 22 08 95.90% 4.10% | 84.61%

Commentaire : 4wl 138 5 3gaally Galacal) Adhall £ gana ¢pa Adhall 4 guaal) zladl) Gud i85

o) Cilidiay paileand AANEY ¢ AU Al




B- Formation de Master

Tableau B1 : Bilan des jurys de délibérations M1& M2 par Filiere

Filiere

Année

N
Inscrit

Congés
Acad.

Examinés
(EF/ER)

admis

N
ajourn
és

N
défaillan
ts

Examinés
(%)

Défailla
nts (%)

Admis
(%)

Activité
physique
et sportive
éducative

M1
Activité
physique et
sportive
réactive

13

00

09

08

01

04

69.23%

30.77%

61.54%

M2
Activité
physique et
sportive
réactive

26

00

26

16

10

00

100%

00%

61.54%

M1
Activité
physique et
sportive
scolaire

20

00

10

10

00

10

50%

50%

50%

M2
Activité
physique et
sportive
scolaire

28

00

27

24

03

01

96.42%

3.57%

85.71%

Total filierel

87

00

72

58

14

15

78.91%

21.09%

64.70 %

Entrainem
ent sportif

M1
Préparation
physique
sportive

38

01

29

22

07

08

78.37%

21.62%

59.46%

M2
Préparation

physique
sportive

41

00

39

31

07

02

95.12%

4.88%

75.61%

M1
Préparation
psychologiqu
e sportive

19

00

05

05

00

14

26.31%

73.68%

26.31%

M2
Préparation
psychologiqu
e sportive

27

00

27

21

07

00

100%

00%

77.77%

Total filiere2

125

01

100

79

21

24

74.95%

25.04%

59.78%

Activité
physique
et sportive
adaptée

M1

15

00

07

05

02

08

46.67%

53.33%

33.33%

M2

33

00

32

15

17

01

96.97%

3.03%

45.45%

Total filiere3

48

00

39

20

19

09

71.82%

28.18%

39.39%

Total ins

260

01

211

157

54

48

81.47%

18.53%

60..61%

Commentaire :

Jinle S ghally Jaiie lda 259 £ gane 0a %60.61 & dgaally llall et a8




Tableau D1: Bilan des Jurys de Délibération par année/cycle de formation

Année N Cow & N N N N Examinés | Défaillants | Admis
Inscrit 9851 Examinés | admis ajournés | défaillants (%) (%) (%)
Acad.
L1 362 20 294 234 60 48 85.96% | 14.04% |©68:42%
L2 123 03 116 100 16 04 96.66% | 3.34% |83.33%
L3 75 00 71 65 06 04 94.67% | 5.33% |86.67%
Jcoetr?(':e 560 | 23 481 399 82 56 89.57% | 10.43% |74.30%
M1 105 01 60 50 10 44 57.69% | 42.31% |48.08%
M2 155 00 151 107 44 04 97.42% | 2.58% |69.03%
Jg;fgr 260 | 01 211 157 54 48 81.47% | 18.53% |60.61%
Total o o o
. 820 | 24 692 556 136 104 86.93% | 13.07% |69.84%

Commentaire utu J5S1 sk o AL 796 £ sem 0 % 69,84 Sl ]l o s

2. BILAN DES ENSEIGNEMENTS

Tableau 2.A.1 : Nombre de semaine d’enseignements réalisés par socle commun

Socle
commun/Domaine

Nombre de semaines

d’enseignement effectif réalisé
semestre 1 (Présentiel/EAD)

Nombre de semaines
d’enseignement effectif
réalisé semestre 2
(Présentiel/EAD)

L1-4STAPS

14

14




Tableau 2.A.2 : Nombre de semaine d’enseignements réalisés par filiere au semestre 1

(Présentiel/EAD)
Filiére L2 L3 M1 M2
Activité physique et sportive éducative 7/7 7/7 7/7 7/7
Entrainement sportif 7/7 7/7 7/7 7/7
Activité physigue et sportive adaptée 7/7 7/7 7/7 7/7
Moyenne ins 14 14 14 14

Tableau 2.A3 : Nombre de semaine d’enseighements réalisés par filiére au semestre 2

(Présentiel/EAD)
Filiére L2 L3 M1 M2
Activité physique et sportive éducative 7/7 7/7 7/7 7/7
Entrainement sportif 7/7 7/7 717 717
Activité physique et sportive adaptée 7/7 7/7 7/7 7/7
Moyenne ins 14 14 14 14

B- Réunion des CPC

Tableau 2B.1 : Planning des CPCs avec ordre du jour

18" semestre

Périodes

Ordre du jour (points essentiels)

CPC N°1

03/11/2021

I (orslandl don gl lanll o 5 dnilia
) Laiall & Gyl 2l

A st ol Cladll elusy ) (s

‘ 3 gall (g pusa (pas

O astanad) lilatiel) dae 5

) CE it

CPC N°2

15/12/2021

sl Al e Lial 35 ladall paead Gos s laull Aleall Alia g
JsY) ol

s g Agipbaill Jee ) 5 Aga sall QeI 3 aniil) 3,k aaas
1Y) 5 AualaKiuyl Culas o))

sanadd U Cuen plagall ALY I Walisl 5z a0l aual ge dpaas
<l it

CPC N°3

26/01/2022

Y o) llaia) o) ya) s
8 _patusall 481 pall Tl 23] Jlal aaas
il it




2tmesemestre

Périodes

Ordre du jour (points essentiels)

CPC N°4

10/03/2022

481 i) Cllaial) o) ja) fol s aaad 5 IV o) clilaiel) dla s

S putandl Zoa gl Aalaall A5y anaa g Aileil) Y glaall Al daas
Ciladal] alaiy

s 20 (e IV sl anall Al AT i) i) 6] ja) Gyl 55 sl
2022

8 Hdie

CPC N°5

20/04/2022

(ARSI i) g Apalall Cllaial 1 55 5 paes ) IV ol L g hal dlia sl
S adanad) By & Ay 52l Alaall jous s

e ) llally Aalal) s g 5l Y1 lai) w385 (500 aull

2023/2022 Andall duull dpa e danl) el V) o) 58 uaas

- =

B Hiia

CPC N°6

30/05/2022

G sl g 5l) s s
Laiall 8 ol jualaall iy 53501 ol 53 (s 4y

S Glaie¥) 5 I awlasd) LR G )l pass
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Jinle

il i

Commentaires : &uli) <)k (e pdial Jaall Jalai 38 ool 2y s ol ol Sind] )l il 5.

Tableau 2.C.1 : Taux de réalisation des programmes par filiere/année

Socle commun/Filiére

L1 L2 L3 M1 M2 Observation
STAPS / Activite physique 100% 100% 100% 100%
et Sportlve educatlve
f;)’?t?fs / Entrainement 100% 100% 100% 100% 100%
STAPS / Activité physique 0 0 0 0
ot sportive schotée 100% 100% 100% 100%
Moyenne FAC/ins 100%

COMMENAiFes : (5 A in] (.5 5 ol 2l o o i)l e 38 3l el 5
6




Tableau 2.D.1: Bilan des sortants licence par filiere

Année
N . ._ | N soutenances ou
Filiere N Congés Examines capitalisé 180

| it EF2/ER2 .

nsert Acad. (EF2/ER2) credits
Activite physique et 13 25 00 23 22

sportive éducative
Entrainement sportif L3 38 00 37 30
Activité phy3|qu§ et 13 1 00 1 07
sportive adaptée
Total ins 75 00 4! 59
Commentaire :

Tableau 2.E.1: Bilan des soutenances master par filiére

Année
N .
Filiere N Congés Examinés N soutenances
i EF2/ER2
Inscrit | = =" | (EF /ER2)
Activité physique et
sportive éducative M2 >4 00 >3 38
Entrainement sportif M2 68 00 66 52
Activité physiqu,e et M2 33 00 3 30
sportive adaptée

Commentaire :



Filiere

Nbre de | Nbre de | Observation
diplomes | diplémes
Licence | Master

délivrés | délivrés

Activité physique et sportive éducative

Silal) @il gl ol 281

11 00 g daala) s
Entrainement sportif 15 00 oaadl JSl zladll palaa
Activité physique et sportive adaptée 05 00 b 11 &) psy
Total ins o ol psall 4l 92022
oAl Clalgdd) adliu)
31 00 Ldbll e gay s
Ll
G- Situation des reéinscriptions par filiere
Filiére Nbre Nbre Observation
étudiants | étudiants
s’étant a
réinscrits | réinscrire
avant la|en
sortie septembre
Activité physique et sportive éducative 00 302 ,“"M‘ i 3e) oy
Amalad) Add) 4304 2
Entrainement sportif 00 147 MR 138 9 2023/2022
— — Aoala) i A
Activite physique et sportive adaptée 00 95 & ga b Lia g8 hall
] h, WESWA
Total ins 00 544 VRP

3. PREPARATION DE LA RENTREE 2022-2023 :
3.1- EDT ET REPARTION DES ENSEIGNEMENTS DIFFUSER AVANT SORTIE
(OUI/NON) SINON DONNER LES MOTIFS

Oul
2023/2022 (el ana gall daaf jal) g0y JB A o Il bl ali 2 2.3
syl g A g ot Lo LAl
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